
32 6ª feira | 12/Mai/2023 - Edição nº 11408

Itambaracá

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2023 

O Município de Itambaracá/PR torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor Preço por Item, por meio da 
utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET - na Bolsa 
de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br, de acordo com as 
especificações do edital, visando à Contratação de Empresa para 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higiene, Copa 
e Cozinha destinados às Secretarias Municipais. Limite para acolhimento 
das propostas de preços e documentos de habilitação: até às 08:30 horas 
do dia 26/05/2023. O edital completo estará à disposição dos interessados 
no site www.bllcompras.com e no sitio Eletrônico do Município: 
www.itambaraca.pr.gov.br - LICITAÇÕES - ou Portal de Transparência.  

Itambaracá Pr, 10 de maio de 2023 
Mônica Cristina Zambon Holzmann 

Prefeita Municipal 
 
 

 
48891/2023

Recebimento e abertura das propostas: Até as 15h00min do dia 26/05/2023.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br  UASG: 
987607. 

Irati, 11 de maio de 2023.

Jorge David Derbli Pinto
AUTORIDADE COMPETENTE

48925/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023

OBJETO: Aquisição de 01 (um) triturador de galhos e resíduos com engate 
reboque, para ser empregado na limpeza das ruas, em atendimento às necessidades 
do Departamento de Utilidade Pública.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 15 de maio de 2023, 
às 13h50min do dia 30 de maio de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59 
do dia 30 de maio de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 30 de 
maio de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 10 de maio de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL
      48442/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e parcelada aquisição 
de Pães, visando suprir a demanda das secretariais municipais, pelo período de 
12 meses.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 15 de maio de 2023, 
às 13h50min do dia 31 de maio de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59 
do dia 31 de maio de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 31 de 
maio de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 10 de maio de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL
      49045/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2023

OBJETO: Outorga a título oneroso de espaço público para realização, organização 
e exploração do evento “VIII Festival Cultural e IV Festa do Peão de Jaguariaíva/
PR”, no período entre 14 a 17 de setembro de 2022, compreendendo o fornecimento 
de estrutura, produção local de 04 (quatro) shows musicais, contratação onerosa 
de 01 (um) show musical a se realizar na data 17/09/2023, parque de diversões, 
praça de alimentação, equipamentos, materiais, mão de obra, estacionamento e 
outros serviços.
 ABERTURA DA LICITAÇÃO: 1º de junho de 2023 às 15h00min. LOCAL DE 
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado 
abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 10 de maio de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL
49048/2023

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 019/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
COM COTA EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços de 
soldar, fundir, tornear, fresar, planear, retificar e oxicorte para a manutenção e 
conservação dos veículos, máquinas e equipamentos do Município de Jataizinho-
Pr. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 25/05/2023 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 25/05/2023 
PREÇO MÁXIMO: R$ 124.152,00 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 04 de maio de 2023. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 
 

48154/2023

Lapa

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023
A Prefeitura Municipal da Lapa, Estado do Paraná através de sua Comissão 
Permanente de Licitações, torna público a abertura de CHAMAMENTO 
PÚBLICO para “Aquisição de produtos alimentícios da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações para atender o Programa 
Municipal de Alimentação e Nutrição Escolar da Secretaria Municipal de Educação 
no ano letivo de 2023.”, de acordo com as especificações e forma previstas no Edital 
de Chamamento Público Nº 003/2023 e seus anexos.
A partir do dia 15 de maio e até 05 de junho de 2023, os interessados deverão 
protocolar a documentação exigida, na Secretaria de Administração/Departamento 
de Compras, Licitações e Contratos situada na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 
(Fundos) – Centro – Lapa – PR, em dias úteis das 09h00 às 12h00 e das 13h30 
às 17h00.
A sessão pública de abertura dos envelopes será realizada no dia 06 de junho de 
2023 às 09h30, no endereço indicado acima.
O Edital poderá ser requisitado no endereço e horário acima citado, ou feito 
download no Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.
net “acesso identificado no link – licitações/credenciamento”.

 Lapa-PR, 10 de maio de 2023.
Regina Maria Brunatto

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal da Lapa
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2021
A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a retificação do 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2021, cujo objeto trata-se “Contratação 
temporária de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas para a prestação de serviços de Monitor 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
381043223

Documento emitido em 26/05/2023 16:57:06.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11408 | 12/05/2023 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


